Julius pont. Rom. iudex in causa Athanasii, 217. Scribit ad Alexandrinos pro Athanasio, 254. Athanasius, Paulus et alii episcopi orthodoxi ab Arianis in exsilium acti, ad eum Romam confugiunt, 247. Quid orientalibus episcopis scripserit, 247. Quid orientales episcopi ipsi rearscripserint, 248. Respondet episcopis Antiocheni concilii, 218. *V. Athanasius*.

Jurans Evangelia tangit, 324.

Jurisdictione propria est quæ datur a principe, 104.

Jus civile duodecim capitibus institutum, 151. Momenti jus, 137.

Jura publica certissima sunt humanæ vitæ solatia, infirmorum auxilia, potentum frens, 48. Fœdum est inter jura publica privati odii licentiam dare, 63. In causa possint jura, non brachia, 111. Causa jure, non vi decernenda, 48. Priscorum mos fuit nova jura decernere, et cur, 174. Jura antiqua tuenda, 178.

Jussio. Lætitia debet esse cunctorum provida jussio dominantium, 83. Decet firmum esse quod commendatur probabili jussione, 63. Gravis non est jussio quæ constringit et principem, 85. Non est delectatio commercii quæ jubetur invitis, 147. Bonum est jubentis, si justitia imponatur invitis, 145. Defecatur animus bonis præceptionibus institutus, 163.

Justitia mundus lætatur, 48. Justitia imperium foret, 9, 51. Observata justitia semper auget principes, 63. Justitia reges efficit fortes, 40. Nullum lædit observata justitia, 146. Nullum repudiat sequenda justitia, omnes clarificat, quos sui participatione sublimat, 189. De justitia nemo queritur, 197. Non est impossibile justitiam suadere mortalibus, 118. Justitia in illis rebus maxime custodienda quæ Deo offeruntur, 45. Sua quemque possidere communia munus probatur esse justitiæ, 46. Confundi non debent jura imperante justitia, 53. Quidquid non discutitur justitia non putatur, 114. Inter duos populos nascuntur semper certamina, nisi fuerit justitia custodia, 118. Gravis ejus rei illatio, cujus adhuc justitia non probatur, 146. Justitiæ leges ut bonis aperiunt, ita claudunt malis moribus actionem, 148. De hujus justitiæ copia causarum venit, 151.

Rara est in hominibus manus clausa et aperta justitia, 154. Modus non erit rapiendi, si pondera fas sit excedi, 195.

Justus. Habet proprium jus ille qui justus est, 143. Omni laude decoratur qui justus edicitur, 189. Non possunt dici justa quæ nimis sunt, 148. Non est dubium meliora recipere, quos contingit justa præstare, 165.

Justina qua occasione Valentiano nuperit, 328. *V. Ambr. sius*.

Justinus philosophus librum pro Christiana religione scribit, 588.

Juvenius et Maximus Juliano resistunt, 295. *V. Festus dies*.

Juventus. Quod in juventute non discitur, in matura ætate nescitur, 13. Hoc est difficillimum regnandi genus, excrescere juvenem in suis sensibus principatum, 175. Juvenum virtus præsumptione laboris animatur, 87. Ostentent juvenes bellis, quod in gymnasio didicere virtutis, 87.

L

Labarum. *V. Julianus*.

Labor publicus debet esse fructuosus, 46. Mutuari non debet quod laborantibus datur, 8. Grave nimis est fructu laboris sui fraudetur industrius, 51. Æquum est ut unicuique proficiat labor suus, 53. Laborantibus emolumenta deesse non oportet, et quare, 64. Nulli labor facit tedium, qui sumitur pro delectatione cunctorum, 92. Labores reddunt homines semper instructos, 183.

Læsis excrescentibus morbis debæchari permittitur, cum medicina differtur, 52. Nulla læsio removetur, cujus origo non tollitur, 113.

Lætitia mensura de magnitudine nuntii venit, 124.

Laridum ad exteras provincias non transmittendum, 27.

Laticlavia dignitas, 104.

Latini reges qui fuerint, et quot annis regnaverint, 381, 396.

Laudabile. Proprio fruitur honore quod est natura laudabile, 4. Præclarum a principe laudari, 4. Laudabilia quæque sordescunt, nisi congrua sede potiantur, 83. Abunde cognoscitur quisquis fama teste laudatur, 153. Homines ad laudis aviditatem nato singulariter inventimus, 10.

Lectio divina semper efficere nititur pium, 138. Egroscit ingenium, nisi jugi lectione reparetur, 172.

Legatorum gentium diversarum formula, 123. Legati mandata non scripta habebant, 157, 158, 166, 170.

Legatio omnis virum sapientem requirit, 23.

Leges ex Draconis et Solonis libris Atheniensibus ab Adriano scriptæ, 348. Quare leges repetæ, 63. Institutio divinarum legum humano juri ministrat exordium, 123. Qui sine lege vult agere, cunctorum disponit regna quassare, 41. Custodia legum civilitatis est indicium, 70. Confundi desiderant omnia qui tentant legibus inimica, 90. Sub quodam gaudio constat inferri quod solvitur lege naturali, 177. Voluntas regis in legibus est, 111. Crudele nil efficit qui sequitur leges, 114.

Leo papa ad Attilam directus cum eo parem fecit, 394, 416.

Leonas comes et Lauritius dux Isauria concilio Seleuciæ intersunt, 272.

Leontii episcopi Antiochiæ dictum argutum, 257. Sacerdotio privatus fuerat, quod se ipsum castrasset, 258. Orationes suas tacitus dicebat, 271.

Leontius. *V. Actus*.

Leves inconstantia prodit oculorum, 102.

Libanius sophista pulvis Constantinopoli venit Nicomediam, 282. Pro Antiochensibus scribit, 296. Contra Christianos scribit, 300. Vivum Constantium laudavit, vituperavit mortuum, 301. Scripsit opus de morte Juliani, 500. Summe conatur Julianum laudare, summe vituperavit 302.

Libellarius titulus, 81.

Liberius Venantii pater eximie laudatur, 29.

Liberius Julio succedit, 283. Dialogus inter eum et Constantium, 263. Mittitur in exsilium, 263. Quomodo per additionem matronarum Roman. ab exilio sit reductus 266. Scribit ad Macedonianos, 312. *V. Felix, Macedoniani*.

Liberii laudes, 174.

Libertas verba nutrit, 87. Animi voluntatem propriam semper ostendit, 118. Ibi mores facilius probantur, ubi natura sub libertate monstratur, 132. Libertas in crimine non requiritur, 145. Libertatis genus est servire regi, 81. Pene reclusus admittitur, cui mutare solum liberum non videtur, 120.

Libra quare dicatur, 8. Rara duodecim unciarum esse dixerunt, *ibid.* Libra principis, 92. Debet esse justissima, 195.

Libri unde dicti, 185. Edificatus libris locum non relinquit injuriis, 44.
 Licinius persequitur Christiani, 207, 209. Fugatur, *ibid.* Perimitur, *ibid.* V. *Christiani*.
 Ligurum Venetorumque fames, 167, 200.
 Lingua diserta omnia bona cumulat, 150.
 Linguarum cognitio laudabilis, 173.
 Lites. Dum quis redivivis litibus tenuitatem insequitur supplicantis, non tam vincendi votum quam adversarii videtur quæsisse detrimentum, 71. In inmensum trahi non decet finita litigia, *ibid.* Quid a bellica confusione pax distabit, si per vim litigia terminentur, 63. Si queritis lucra, vitate potius damnosa litigia, 178. In causis suspecta potentia, 51. V. *Sacerdos, Episcopus*.
 Litolis Melitensis Ecclesie præsul Eucharistiarum hæresis se opponit, 307.
 Litterarum scientia gloriosa est, 51. Cunctis honoribus suo est digna suffrago, 29. Aliqua in mundo non potest esse fortuna, quam litterarum non augeat gloriosa notitia, 158.
 Loqui penitenda nescit, qui proferenda prius suo tradidit examini, 159.
 Lucaniae dulces recessus, 75.
 Lucianus hæreticus, 218.
 Lucifer Carthensis in exilium mittitur, 264. De exilio revertitur, 268.
 Luciferianorum hæresis unde orta, 291.
 Lucius diaconus anathematizatus, 319.
 Lucius Adrianopoleos in carcere moritur, 257.
 Lucius Eunomii successor omnibus invidus, 309.
 Lucius qua crudelitate Alexandriam fuerit introductus, 517. Alexandria pellitur, 334. V. *Athanasius, Petrus Alex.*
 Lucrum cum invidia periculum est, 14. Honesta sunt lucra per quæ nemo læditur, 143. Ille magis potest discere qui lucra turpia nescit optare, 107. Cessat lucri ambitus, cum vacatur ad sanctus, 73.
 Ludicra ars Roma removetur, 384.
 Lumen. Damnum non est lumini, alteri de sua claritate largiri, 163.
 Luminaria ecclesie oleo implebantur, 43. V. *Ecclesia*.
 Lupus pisceus, 187.
 Luxuria humani generis depopulatrix, 173.
 Lycus fluvius, 215.

M

Macarii conversionis occasio, 324.
 Macarii ambo inter monachos illustrissimi, 321. Filiam sacerdotis a demonio liberant, 326.
 Macarius Hierosolymitanus episcopus, 207. Post Heronem ordinatus, 214.
 Macedonianorum origo, 291. Reddunt causam suæ hæresis, *ibid.* Liberius primus noluit eos recipere, 311. Confugiunt ad Valentianum et Liberium sum. pontif., 311. Eorum professio fidei in libello quem obulerunt Liberio, 312. Quomodo de novo ab orthodoxis divisi sint, 333. Inter se dividuntur, 349. Eorum pertinacia, 330, 335. Illis Ecclesie adeptus sunt, 378. Persecutio in Macedonios, *ibid.* V. *Ariani, Maronius*.
 Macedonii eremitæ ad legatos Theodosii libera et sudæ allocutio, 344.
 Macedonius ab Ariani episcopus Constantinopolitanus ordinatur, 248. Hæresiarches fuit, 248. Similis substantiæ assertor fuit, 276. Illius error de Spiritu sancto, 276. Per præfectum et armatos milites in ecclesiam deducitur, 248. Constantinopoli propellitur, 269. Ejus crudelitas, 258. Constantinopolitanam Ecclesiam turbavit, 270. Constantius Aug. illi succenset ob translata patris sui ossa, 271. Mira sævitia cogit orthodoxos a se eucharistiam accipere, 271. Omnibus fuit odiosus, *ibid.* Condemnatur, 275.
 Magi Persarum sacerdotes, et qui fuerint, 236. In magicæ artes insinulatos animadvertitur, 67. Versari non licet in magicis artibus temporibus Christianis, 66. V. *Martianus*.
 Magisterie dignitatis formula et ejus officia, 100.
 Magistri scriini et comitivæ primi ordinis formula, quæ danda est comitali quando militat, 103.
 Magna. Necessè est ut res magna competentia præmittat semper iudicia, 196.
 Magnentius tyrannus circa partes Hesperias emerit, 257. Fugit in Galliam, 263. Sibi mortem consciscit, *ibid.* Major domus imperialis, 343.
 Mali. Melius est paucorum damno malorum corrigatur intentio, 90. Sola malis illa tormenta sunt, si jam vicina vota moribus suis sentiant esse contraria, 179. Reo jam vicinus est qui malus patatur, 179.
 Malorum omnium probatur extremum inde detrimenta suscipere unde credebantur auxiliis provocare, 68.

Manichæorum hæresis oritur, 301.
 Marcellus Ancyranus deponitur ob scripta hæretica, 241. Contra eum tres libros scripsit Eusebius, 241. Recipit episcopatum suum, 244, 235.
 Marcellus episcopus Apæ templum destruxit, 345.
 Maratonius Nicomediensis episcopus a Macedonio ordinatur, 270. Dicitur auctor hæresis Macedonianorum, 276.
 Marcianopolis cur a Trajano condita, 405.
 Marcellinus Paulo Novatianorum episcopo succedit, 379.
 Marcellinus imper. variis Gothis et Gepidis diversas sedes concedit, 420.
 Marcilianus fons describitur, 140.
 Marci Arethosii martyrium, 288. V. *Arethosii*.
 Marco angelus sacramenta præbet, 520.
 Marcotes, V. *Ariani*.
 Mares episcopus Chalcedonia in facie redarguit Julianum, 285.
 B. Maria post partum virgo, 206. V. *Nemorius*.
 Maritus uxorem excedentem corrigere debet, 89. Pro amore pudicitie porrigere ferrum maritis non est legem calcare, sed condere, 18.
 Marmorum quadratis moenia fabricata, 26. Marmora ex Oriente transmitti jubet Amalasuitha, 161. Quadrati marmorei Ravennam advecti, 81.
 Marti gladius apud Scythas sacer, quomodo in eunt, 415.
 Martinus episcopus Tarorum clarus habetur, 335.
 Martyrum apud Persas diversa supplicia, 335. Nomen martyrum sub Sapore, 258. Quonodo in Edessa mulier currens cum filio ad martyrium, præfectum et imperatorem a crudelitate removerit, 314. Martyrum reliquie. V. *Altare, Festus dies*.
 Maruthas regem Persarum orationibus sanavit, 368. Magorum dolos detegit, 368. Miraculum ab eo factum, 368. Mæsse, id est prædia, 133.
 Massiliensium immunitas, 68.
 Matrimonium, id est matris bona, 135.
 Matrimonium quid sit, 27. Affectus conjugalis laudatur, et quare, 27. Maxime a vobis, id est episcopo, execrandum, quod matrimonii generalis impugnat affectum, 43. De matrimonio confirmando et liberis legitime constituendis formula, 121. Formula quæ consobrina legitima fiat uxor, 125.
 Mavia Saracenorum regina, 331.
 Maxentius imperator instituitur, 207. Occiditur, 208.
 Maximianus Constantinopolitanus episcopus ordinatur, 376. Moritur, 378.
 Maximianus imper. victorias de Parthis et Persis reportat, 406.
 Maximini Imper. e gente Gothica orti mira fortitudo, 404. Quomodo ad imperium pervenerit, 401.
 S. Maximinus. V. *Festus dies, Jurentinus*.
 Maximus Anicianæ familie uxorem regis stirpis ducit, 462.
 Maximus tyrannus imperium invadit, 339. Orthodoxos delendit, 340. Interficiatur, 340.
 Maximus Cynicus ordinatur episcopus Constantinopolitanus, et deponitur, 353.
 Maximus Hierosolymorum episcopus, 210.
 Mechanicus socius naturæ, 21. Laus mechanicorum operum, *ibid.*
 Medicæ artis laus, 106. Contrariis rebus, ferumque medicina succedit, 134. V. *Archiatr*.
 Mediolanensis Ecclesie prædia in Sicilia, 34. Ea Theodorici tustur, *ibid.*
 Melas episcopus exsules episcopos sponte sequitur, 325.
 Meletio potestas episcopalis adempta, 229.
 Meletii ad Antiochenum episcopatum translatio, 279. Quod de Trinitate ore eloqui non sinitur, manu designat, 280. Arianorum opera in exilium protruditur, 280. In exilio revertitur, 290. In exilium missus, 308. Contentio inter eum et Paulinum, 331. Ejus mansuetudo et moderatio, 332. Ejus corpus Antiochiam relatum, 338. V. *Diodorus, Joannes*.
 Meletiani qui fuerint, 229. Quomodo sint ab Ecclesia segregati, 211.
 Menas Ariani excommunicatur, 219.
 Mens memor sui diligit, 128. Mens humana facile suspicatur de quolibet illa quæ pertulit, 179.
 Mentiri Deo non licet impune, 126.
 Mercurius dicitur citharam invenisse, 59. Et artes plurimas, 130.
 Merita. Ubi aptantur officia meritis, nil debetur incertis, 12. In lucrum cedunt quæ bene meritis conseruantur, 67.
 Messalianorum hæresis, 307.
 Metalla in Macedonia instituta, 381. Metallorum ambitus solatia sunt hominum, 70.

Metatum vocatur diversorium a metando, 255.
 Methodii testimonium de Origene, 538.
 Metra herolica et iambica unde prodierat, 58.
 Metrobius ab artificibus legendus, 112.
 Metus frequenter verba intercipit, 87. Solus metus cohibet, quos fides promissa non retinet, 25. Semper bene geritur, si celestis metus humanis motibus opponatur, 155.
 Michæas. *V. Habacuc.*
 Michaelis (S.) basilica et miracula, quæ illic pro Christi nomine celebrantur, 252.
 Milites ab omnibus laendi, 191. Millemarii milites, 88. Assidue dimicantibus difficile est morum custodire mensuram, 9. Exprobrata militia creditur, quæ irremunerata transitur, 53. Publicis debent utilitatibus insudare, qui nomen dedere militiæ, 54. Constat militiam bene geri, quæ probatis videtur imponi, 122. Rationabilis ordo est militia solvere, qui impar laboribus probantur existere, 145. Miles ad secreta iudicis proximitas, præsulis sui famam aut ornat, aut maculat, 177. Discat miles in otio, quod pericere possit in bello, 19. Humanum genus ideo militat, ut peractis sudoribus coquiescat, 184. Electis opus est militibus, cum fuerit necessitatis impulsus, 198. *V. Exercitus, Prælium.*
 Milites Christiani restituant donativa sua, 295. In exsilium mittuntur, 295.
 Minores quare non possint facile contrahere, 70. Conditio minorum regnantis æquabiliter implorat auxilium, 14.
 Miracula per loca diversa in Christi nomine facta, 297, 315, 321.
 Misericordia. Sola est misericordia, cui omnes virtutes cedere honorabiliter non recusant, 26. Proclivior ad misericordiam via bouis mentibus semper patet, 18.
 Mittendarii, 65.
 Moderatio. Dignum fuit moderatorem suscipere, qui se nesciunt juridica moderatione tractare, 114.
 Modestia. De modestia laus sumitur, 162.
 Modus ubique laudandus est, 11.
 Monachorum vita angelica, et quis illius auctor, 517. Eorum institutiones, 211. Conversatio, 321. Solitudo nonnunquam prudenter ab eis relinquenda, 326. Paures eorum mittuntur in exsilium, 326.
 Moneta a monendo dicta, 100. Qualis esse debeat, 119. Eam Servius rex Roma. primum in ære impressisse perhibetur, 120. Et figura vulgus regis imprimebatur, 100. Monetæ commendationis formula, 119.
 Moniales a tributis eximantur, 167.
 Mononachia vetita Romæ, 209.
 Monopolium quid, 54.
 Montanistæ. *V. Pascha.*
 Mores. Multo melius proficitur, si bonis moribus serviantur, 121. Indubitata est gloria morum semper custodisse mensuram, 155. Necesso est vindictæ subjaceat, qui pravis moribus obsecundat, 75. Grave pondus invidiæ est, splendere cinguli claritate, et moribus non lucere, 195. Turpe est illis misceri, qui dignis moribus non possunt approbari, 122. *V. Nobilitas.*
 Moscius mons. *V. Cassiodorus.*
 Moysis miraculum, 69.
 Moysis abstinencia, et vigiliæ, 524.
 Munilo tractanda est semper in otio, et quare, 53.
 Musæ unde dictæ, 76.
 Musica laus, 38. Mirabiles ejus effectus describuntur, 58. Quindecim modis continetur, 38. Toul quoque præcipui in ea, et eorum proprietates, 38. Quam musicam majores appellaverint mutam, 12.
 Mutabilitas. Nemo dubitat homines sua varietate recreari, quia in continuatione rerum magnum mentibus constat esse fastidium: non immerito, quia cum sit homo commutabilis, naturæ suæ desiderat habere qualitates, 120.

N

Narbonensis Ecclesiæ possessiones restitui jubentur, 65.
 Natura repugnante quælibet cedit industria, 71. Omnibus animantibus est inimicum, quod naturali lege damnatur, 18.
 Nautas plus frequenter affligunt damna exigentium, quam solent nudare naufragia, 66.
 Neapolitanum territorium Vesuvii montis incendiis vastatum, 76.
 Necessitas temporis excusat onera jussionis, 66. Necessitas moderamen non diligit, 64. Constat tempore necessitatis illum probari fortissimum virum, qui se per multa non distrahit, 11. Sub quadam excusatione peccare creditur, cui necessaria non præbentur, 148. Dum necessitas mater criminum tollitur, peccandi ambitus auferitur, 146. Necessitas publica multorum debet devotione compleri, 81.

PATROL. LXIX.

Nectarium martyrium, 286.
 Nectarium episcopi Constantinopolitani ordinatio, 555. *V. Ariani.*
 Negotiatores humanæ vitæ constat esse necessarios, 101.
 Nepotianus imperium invadit, et deponitur, 257.
 Nestor martyr, 236.
 Nestorii ordinatio, et quæ sub eo mala in Ecclesiis acciderint, 574. Hæreticos insequitur, 575. Quid dixerit de B. V. Maria, *ibid.* Quomodo Anastasius causa fuerit hæresis ejus, 575. Quæ fuerit ejus de Christo sententia juxta Socratem, *ibid.* Damnatur, 576. Ejus palinodia et exsilium, *ibid.*
 Nicææ Thraciæ concilium, 269. Litteræ Damasi et cæterorum episcoporum ad Illyricum contra hoc concilium, 270.
 Nicææ Bithyniæ concilium coactum terræmotu dirimitur, 272.
 Nicæam et partes Germæ terræmotus subvertit, 311.
 Nicæanum concilium cur celebratum, 225. Instruitur pro conventu Patrum in palatio imperatoris domus, 226. Numerus episcoporum in eo congregatorum, 224, 225. Constantinus victum ipsis suppeditavit, *ibid.* Eos convivio excepit, 250. Prima eorum sessio, 226. Disputant de dogmate Ariano, 225. Professio fidei concilii, 228, 505. Dogma illius in questionem venit, 244. Canones ecclesiastici in eo collecti, 250. Epistola illius ad Alexandriam et Ægyptum destinata, 229. Relatio Athanasii ad Afros de illo, 227. Relatio Eustachii Antiochiæ episc. de eodem, 226. Eusebii Pamphili verba de eodem, 228. Epistola Eusebii Pamphili de hujus concilii fide, 228. Quanta sit ejus auctoritas, 267, 270. Alteri negant Nicæanum fidem, alteri comprobant, 272. *V. Pascha.*
 Nicopolis, quæ prius Emmaus, ædificatur, 589, 406.
 Nilamion ante ordinationem in oratione moritur, 559.
 Nili fluminis recessus et accessus, 549. Imperator sacrificia Nilo offerri prohibet, 549.
 Nimum non placet, etiam quod bonum putatur, 159. *V. Justus.*
 Nisibinis Christianis noluit suppetias ferre Julianus, 284. *V. Jacobus.*
 Nobilitati laus connascitur, 42. Tantum quis nobilior, quantum et moribus probis, et inculenta facultate luxurrit, 46. Hæc est indubitata nobilitas, quæ moribus probatur ornata, 82.
 Nomen. Cum omnis appellatio ad declarandas res videatur imposita nimis absurdum est portare nomen alienum et aliud dici, quam possit in moribus inveniri, 135. Grata sunt nomina quæ designant protinus actiones, 100.
 Notarii et triboni ad imperiale secretum electi, 5.
 Novatianorum concilium, 327. Eorum synodus apud Sargarium Bithyniæ, 546. Acesius eorum episcopus ad Nicæanum concilium a Constantino evocatus, 250. Quid Atticus de Novatianis sentiret, 574. Novatiani decernunt Pascha hæbere celebrandum, 547. Novatiani eligunt episcopum Constantinopolitanum, 569. *V. Agellus, Cælestinus.*
 Novatus. *V. Cornelius.*
 Novitatem sollicitam prudentes convenit habere rectores, 65.

O

Obedientibus justo indulgetur animus, 145. Fascibus obedire plerumque potestatis necessitas cogit; parere iudicio privato sola sententiarum probitas facit, 155. Majora sibi facit credi, quisquis efficaciter iuncta peregerit, 85. Gratus est obsequium quod devotione perpeti custoditur, 51. caret culpa qui imperata perfecit, 189.
 Oblatio. *V. Altare, Deus.*
 Octavianus quando Augustus appellatus, 385.
 Odia cum sepulcra claudantur, 124. Major cruciatibus poena est respicere illæsum, quem videre quis desideravit afflictum, 47.
 Oduacer nomen regis assumit, 595. Odivam vincit et perimit, *ibid.* Phæbum regem vincit, *ibid.* Italiam subjugat, 418. A Theodorico superatur, 595. Occiditur, *ibid.*
 Officium. Crescit in illo meritum, cui majus datur officium, 176.
 Oliva Constantinopolis suburhanum, 574.
 Olympiades constantia, 561.
 Ὀμολογία vox. *V. Ariani.*
 Onagri flagitium, 255.
 Onus. Si feasis minime relevetur onus, necessitate cernitur jacere prostratus, 71. Sine querela debet suscipi onus impositum, quod longis temporibus constat esse solvendum, 146. Divisum onus sub communione, subjectos certum est non gravare, 52.
 Opinio purgata multo major est quam si non fuisset impetita, 74.
 Oppiani singulos versus Severus singulis aureis remuneravit, 204.

Orationum efficacia, 305. Oratorum orationes ad quid inventae, 58. Oratio dispar moribus vix potest inveniri, 2. Est quoddam speculum morum agentis oratio, nec majus potest esse mentis testimonium quam qualitas inspecta verborum, 87. Dicendi peritus debet esse puritate conspicuus, 44. Ars oratoria ornamentum omnium litterarum, 160. Memoria oratorum thesaurus, 87. *V. Eloquentia.*

Ordinalio grate suscipienda quae dantem jurat, et accipientem pro temporis necessitate laetificat, 58.

Orestes filio suo Augustulo dat imperium, 398.

Origenes Alexandriae studijs eruditur, 389. Clarus habetur, 390. Difficilia verba Scripturae interpretatus est, et cur, 301. Apologia defenditur, 389. Joannes Chrysostomus non vult consentire damnationi librorum ejus, 338. Memoranda sententia Theotimi, cum rogaretur ut damnaret libros Origenis, 338. *V. Athanasius, Christus, Epiphanius, Methodius.*

Orthodoxi intrepidi, 315. Exsulant, 264.

Oscula genium, 336. *V. Amphilocheus.*

Osius Cordubensis confessor Ecclesiam ornabat, 210. Pro Ecclesiae pace missus, 223, 289. Concilio Nicæno adfuit, 224. Interfuit Sardicensi, 250. Vi tormentorum adigitur, ut Syriensis synodi decretis subscribat, 263. In exilium mittitur, 264. Sabellii dogma destruxit, 289.

Ostrogothorum regum genealogia, 418. Eorum cum Romanis amicitia, 420. Variæ eorum sedes in Pannonia, *ibid.* Hunnos propulsant, 421. Cum Suevis et Sciris præliantur, 421.

Otium. Natura humana per otia fatiatur, 18. *V. Fortitudo.*

P

Pachomii abbatis sapientia, 324.

Padus seu Eridanus fluvius, 208.

Pædagogii Christiani egregium responsum, 398.

Paganorum templa Alexandriae destructa, 344. Julianus imper. lectores apud eos instituit, 292. Quas fraudes in templis suis facerent, 342. *V. Theodosius.* Quomodo apud Antiochiam sacerdotis filius sic conversus, 296. *V. Gentiles, Idolatum.*

Palamediacis calculis occupari, 439.

Palatii curæ formula, 112.

Palladii cursoris celeritas, 371.

Palma. Post palmam nemo dilatus est, 184.

Pamponis effatum præclarum, 521.

Panlicæ gemma, 90.

Panis unde dictus sit, 106.

Panis gradilis, 143.

Pantheon sedicatum in vico Gazensi, 294.

Pantomimo a multifaria imitatione nomen est, 77.

Papa beatissimus urbis Romæ, 165. Auctoritas illius, 245, 270. Ejus electio a senatu, 156. Causæ cleri Romani ad ejus judicium remittuntur, 156. *V. Julius, Liberius, Patriarcha, Roma.*

Paphnutii confessoris tormenta et miracula, 316. Concilio Nicæno adfuit, 224.

Paraveredorum subvectiones, 92.

Parentes. Parentum amor in filios, 28. Ex parentum virtutibus proles indicatur successus, 28. Patrum institutionibus applicatur quicquid laudis in clare prole concessitur, 195. Pudet cum peccare, qui laudatis videtur potuisse succedere, 5. Nullum melius potest esse compendium, quam laudibus successisse majorum, 153. Laus parentum verecundia est stimulus, 155. Possimo contra parentes erigitur brachium, pro quibus constat gloriose moriendam, 48.

Parentes pulchri, hoc est senatores, 64. Patrum nomen senatorum filiis junioribus datum, 144.

Parthorum origo, 400. Fugaces et sagittarii sunt, *ibid.*

Parvus. In parvis dicitur, cui potiora præsentur, 118.

Paschæ festivitas an mutata sit a concilio Nicæno, 347.

Quo tempore Occidentales eam celebraverint, 327, 347. Quomodo a Montanistas celebrata, 348; et a Novatianis, 327. *V. Novatianus.* Tempus lætitiæ est, 75. Quomodo cognosci possit quæ luna occurrat, 596.

Passio. Voluntas recta in gravibus passionibus non est, 6.

Pastoris libellus etiamnum exstat, 227.

Patientia sapientibus amica, 162.

Patres. *V. Parentes.*

Patria sua unicuique charior est, 12. Decet cunctos patriam suam augmenta cogitare, 69. Non est aliquid injustum de patria plus esse sollicitum, 199. *V. Civis.*

Patriarcharum diversorum institutio, 338. Successio, 363.

Patriciatu formula, et qualis dignitas fuerit, 97. Perpetua est et quoddam sacerdotium, 97. A rege Athalarico suscepta, 129.

Patricii laudes, 160.

Patriciorum lites ab electis iudicibus dirimendæ, 15.

Pauli simplicitas sanctitas, 215.

Pauli monachi preces et labores, 524.

Paulinus ordinatur episcopus Antiochenus, 268. Inimicitia inter Romanos et Orientales propter illum, 350. Moritur, 341. *V. Meletius.*

Paulinus Tyri. *V. Eusebius Nicomedi.*

Paulus (S.) sub quibus consulis Romam venerit, 388. A Nerone occiditur, 387.

Paulus Constantinopolitanus episcopus ordinatur, 346.

Removetur, *ibid.* Reducitur Constantinopolim, 247. Romam proficiscitur, 247. Theasalonicens in exilium ducitur, 248. Cnensum translatus paulo post occiditur, 249, 27.

Ejus corpus transferitur, 338. *V. Athanasius.*

Paulus Novatianorum episcopus moritur, 379.

Pauperes boni habent divitias suas, 107. Voces pauperum non debent negligi, quas potest justitia comitari, 53.

Pax. Pacis bona enumerantur, 3. Cogi debet, ut sit quietas, qui suo vitio reuitt esse pacificus, 6. Ad laudem regnantis trahitur, si ab omnibus pax ametur, 15. Ferocia populorum corda longa pace mollescent, 40.

Peccare humanum est, 346. Hoc est bona desideria suspendere, quod illicita perpetrare, 192.

Peccati poena, 142. Poena ista peccati est, ut unusquisque in se recipere possit quod in alterum protervum exercuit, 142.

Pecunia a pecudis tergo Gallis aucteribus nominata, 130.

Pecunie depositivæ, 101. Polchrum est comedere famam, fœda neglexisse lucra pecunie.

Pecuniaria, et poena infamatoris, 157. *V. Poena.*

Pecus. *V. Bellua.*

Pelagii mira cum uxore continentia, 368.

Penuriam temporis delicta promerentur, 175. Magna abundantia laudis est, in penuria reipub. vel medicis munera meruisse, 94. Singularis est amor populi, cum potuit a penuria liberari, 195. In necessitate penuriam pretii nulla contentio est, 143. *V. Fames.*

Perdicum natura, 28.

Perfectum illud dicitur, quod de voluntate animi et actione laudatur, 84.

Perseæ ad Christum convertantur, 256. In Romanos bellum gerunt, 257. Pacem inveniunt, 371. *V. Julianus.*

Persecutionis tempus magis prodest Ecclesiae quam pax, 364. Fuga tunc præcipua, 287. Exempla sanctorum persecutionem fugientium, 289. *V. Athanasius, Christiani.*

Perseus arbor languores auget, 297.

Perseverantia pretiatur natura boni adhibita, 133.

Pertinacis vitium amant soli bruti homines, 95.

Petere. Quid justus quam potest conferre quod intelligit ipse laborasse, 167. Inefficax est ab homine require quod agnoscat non habere, 169.